中钢国际工程技术股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（第二次修订稿）

17

定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总

量）

若公司股票在本次发行定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积

金转增股本等除权、除息事项的，则本次发行价格将作相应调整。

（六）限售期

发行对象认购的本次非公开发行的股票自本次发行股票上市之日起 36 个月

内不得转让。限售期结束后，按相关法律法规以及中国证监会和深圳证券交易所

的有关规定执行。

（七）发行前的滚存利润安排

公司本次发行完成前尚未分配的滚存未分配利润将由本次发行完成后的新

老股东共同享有。

（八）发行决议的有效期

本次非公开发行股票决议的有效期为自股东大会审议通过之日起 12 个月。

四、募集资金用途

本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 954,999,973.26 元，扣除发行费

用后的募集资金净额将用于补充流动资金。

五、本次发行是否构成关联交易

本次非公开发行股票的发行对象之一中钢资产为公司控股股东中钢集团的

全资子公司，系公司的关联法人；本次非公开发行股票的发行对象之一祥瑞计划

的委托人为公司执行董事、职工监事、中高层管理人员、骨干员工以及公司下属

企业的高层管理人员。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及规范

性文件的规定，前述发行对象以现金认购本次非公开发行的部分股票构成与本公

中钢国际工程技术股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（第二次修订稿）

18

司的关联交易，本公司将严格遵照法律法规以及公司内部规定履行关联交易的审

批程序。公司董事会在审议本次非公开发行股票相关议案时，关联董事回避表决，

独立董事对本次关联交易发表意见。在股东大会审议本次非公开发行事项时，关

联股东对相关议案回避表决。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

本次发行前，公司总股本为 642,562,099 股，其中，中钢集团直接及通过中

钢股份、中钢资产合计持有 360,721,936 股，持股比例为 56.14%，为公司控股股

东，国务院国资委为实际控制人；本次非公开发行数量为 66,736,546 股，其中，

中钢资产认购 20,964,360 股股票。本次发行完成后，中钢集团直接及间接持股比

例为 53.81%，仍为公司控股股东，公司实际控制人仍为国务院国资委。

因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

按照发行数量 66,736,546 股计算，本次发行后，公司的股本总额为

709,298,645 股，发行前后股权结构如下表所示：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

中钢集团 131,025,539 20.39% 131,025,539 18.47%

中钢股份 225,701,248 35.13% 225,701,248 31.82%

中钢资产 3,995,149 0.62% 24,959,509 3.52%

祥瑞计划 - -- 10,831,586 1.53%

红人计划 - - 15,373,864 2.17%

山南中和 - - 10,482,180 1.48%

新域欣源 - - 6,988,120 0.99%

长江钢管 - - 2,096,436 0.30%

公众投资者 281,840,163 43.86% 281,840,163 39.74%

合计 642,562,099 100.00% 709,298,645 100.00%

注：数据因四舍五入而与直接计算结果在尾数上略有差异

中钢国际工程技术股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（第二次修订稿）

19

七、本次非公开发行方案已取得有关主管部门批准的情况以及尚须

呈报批准的程序

本次非公开发行相关事项已经公司第七届董事会第八次会议、第十八次会议

和 2015 年第三次临时股东大会审议通过，已获得国务院国资委批准，尚待中国

证监会的核准。

在获得中国证监会核准后，公司将向深交所和中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司申请办理股票发行和上市事宜，完成本次非公开发行股票全部呈报

批准程序。

中钢国际工程技术股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案（第二次修订稿）

20

第二节 发行对象基本情况

本次非公开发行的发行对象为中钢资产、祥瑞计划、红人计划、山南中和、

新域欣源和长江钢管6名特定对象。发行对象的基本情况如下：

一、中钢资产基本情况

（一）基本概况

中文名称：中钢资产管理有限责任公司

注册地址：北京市海淀区海淀大街 8 号 A 座 20 层

法定代表人：于德群

注册资本：10,000 万元

成立日期：2002 年 12 月 17 日

经营范围：企业收购、兼并、重组；资产置换、资产转让；资产托管。